

Constructia inscriptiei "EGORENI" din plasa metalica de tip Gabion , amenajarea terenului din ograda primariei si constructia terenului de joaca pentru copii din s. Egoreni r-nul Soroca.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 406 517,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	225,48	84,97	19 159,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,82	84,97	2 363,86
3.	7123011000200	Betonist	h-om	53,35	84,97	4 533,15
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,55	84,97	216,67
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,14	84,97	266,80
6.	7129020012800	Pavator	h-om	102,81	84,97	8 735,77
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,96	84,97	761,33
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,60	84,97	50,98
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,40	84,97	118,96
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,55	84,97	131,70
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,39	84,97	1 137,75
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	160,74	84,97	13 658,08
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,45	84,97	2 502,37
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,42	84,97	12 526,31
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,48	84,97	2 334,97
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,42	84,97	1 140,30
17.	9312040019600	Sapator	h-om	11,47	84,97	974,60
Total manopera						70 612,64

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,10	24,00	74,40
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	35 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	24 000,00	0,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	35 000,00	0,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,61	250,00	152,50
7.	1212121212121	apa	m3	1,65	12,83	21,17
8.	1232125623	Piatra de granit	m3	5,00	565,00	2 825,00
9.	1234568965	Sector de bare metalice de diferite nivele	buc	1,00	3 786,00	3 786,00
10.	1235326589	Complx de joaca pentru copii	buc	1,00	9 500,00	9 500,00
11.	1236895645	Leagan	buc	2,00	5 500,00	11 000,00
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,12	365,00	4 788,80
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,20	365,00	7 373,00

14.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,99	365,00	1 456,35
15.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,75	365,00	273,75
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,33	212,50	70,13
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,71	212,50	2 063,37
18.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,30	212,50	63,75
19.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,28	212,50	484,50
20.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,68	212,50	144,50
21.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,03	6 000,00	180,00
22.	2030112931102	Urne	buc	6,00	900,00	5 400,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,55	65,00	100,75
24.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	2,51	65,00	163,15
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,23	65,00	144,95
26.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,00	2 500,00	12 500,00
27.	253256452356	Piatra de granit	m3	3,02	565,00	1 706,30
28.	25365985789	Corp de eluminat pe stilpi de gabion complet echipat	buc	15,00	450,00	6 750,00
29.	256898546	Cablu VVgng 3x2.5	m	105,00	24,00	2 520,00
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,00	2,50	255,00
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,00	2,50	240,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 032,13	2,50	5 080,32
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	792,00	2,50	1 980,00
34.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	60,90	215,00	13 093,50
35.	2663102100000	Beton	m3	0,68	1 500,00	1 020,00
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,80	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,50	100,00	10 050,00
39.	2666122800600	Element prefabricat (palarie la stilpi)	buc	15,15	350,00	5 302,50
40.	2710703518200	Panou gata confectionat din plasa Gabion	kg	468,51	75,00	35 138,25
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	155,00	60,00	9 300,00
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,29	35,00	10,15
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,23	55,00	67,65
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,20	250,00	300,00
45.	3150145100143	Corp de eluminat LED	buc	4,20	2 450,00	10 290,00
46.	356899982	Balansoar metalic	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,69	12,83	34,51
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,61	12,83	7,83
49.	4100126202818	Apa	m3	1,74	12,83	22,32
50.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	310,00	25,00	7 750,00
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	300,00	3,00
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	30,00	1,20
53.	5009603	Folie de arama	kg	0,03	45,00	1,35
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	35,00	3,50
55.	5009630	Tuburi flexibile LED	m	100,00	46,00	4 600,00
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,53	25,00	13,25
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	85,00	4,25
58.	5623121111	Gofra D32 mm	m	105,00	4,50	472,50
59.	568952135	Paralele	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
		Total materiale de constructii				188 083,45

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,43	500,00	215,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,80	50,00	90,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,80	35,00	63,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	53,84	25,00	1 346,00
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,45	500,00	225,00
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,30	300,00	2 190,00
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,65	40,00	146,00
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,80	300,00	1 740,00
9.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,60	20,00	12,00
10.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,33	25,00	8,25
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	500,00	75,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,43	330,00	141,90
		Total utilaje de construcții				6 252,15

Total:

Cheltuieli directe	lei	338 764,70
TVA	20,00 %	67 752,94

Total deviz:**406 517,6****4**

Intocmit

Elaborator de devize Iazinschi Valeriu

(funcția, semnătura)

Verificat

Director Florea Natalia

(funcția, semnătura)